cota reservada de até 25% (vinte e cinco por cento) para microempresas e empresas 

de pequeno porte (ME/EPP), nos termos do art. 48, inciso III, da Lei Complementar 

nº 123/2006, conforme quantitativos, especificações e condições definidos no 

Termo de Referência 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:  R$ 16.529.333,88 (DEZESSEIS MILHÕES, QUINHENTOS 

E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS)  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:  

Dia: 13/02/2026 as 09:00hrs (horário de Brasília)  

LOCAL/LINK DA SESSÃO ELETRÔNICA:   

https://agudos.licitapp.com.br 

FIM DO RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA:  

Até as 08h50 (horário de Brasília) do dia 13 de fevereiro de 2026

[...]

medicamentos, pelo sistema de Registro de Preços, destinados ao abastecimento 

contínuo das Unidades Básicas de Saúde, CAPS, farmácias municipais e programas 

assistenciais da Secretaria Municipal de Saúde de Agudos/SP. 

2- DESCRIÇÃO: Especificado no ANEXO I-A.   

2.1 - VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 16.529.333,88 (DEZESSEIS MILHÕES, QUINHENTOS 

E VINTE E NOVE MIL, TREZENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).  

2.2. Não será permitido o licitante oferecer proposta em quantitativo inferior 

ao máximo previsto na tabela constante no anexo I-A.  

2.3. Os preços registrados não poderão sofrer acréscimos, exceto na hipótese de